
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Туркская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

23.09.2025 № 271-07-01-11-142 

  

О реализации внеурочной деятельности 

в агротехнологическом классе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

государственным образовательным стандартом, с целью создания условий 

для профессиональной ориентации и развития обучающихся 

агротехнологического профиля 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025г. программу 

внеурочной деятельности для агротехнологического класса на 2025-2026 

учебный год. 

2. Утвердить следующие программы внеурочной деятельности: 

 Малообъемная технология: 

5 класс - 2 часа в неделю 

6 класс - 2 часа в неделю 

7 класс - 2 часа в неделю 

8 класс - 1 час в неделю 

9 класс - 1 час в неделю 

3. Утвердить ответственных за реализацию программ внеурочной 

деятельности: 

 Малообъемная технология – Назин Алмаз Идиятуллович 

4. Организовать работу учебно-опытного участка для практической 

деятельности обучающихся. 

5. Обеспечить материально-техническое оснащение программ 

внеурочной деятельности. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Аитовой Элизе 

Ринатовне. 

 

Директор                                                                                          И.Ф. Юсупова  


